令和４年３月３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

   経口抗ウイルス薬（ニルマトレルビル/リトナビル）の処方について（通知）

    ～「新型コロナウイルス感染症患者等受入医療機関」が対象～

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、大阪府と日本医師会より標記の経口抗ウイルス薬（ニルマトレルビル/リトナビ

ル、販売名：パキロビッド®パック）の取扱いにつき通知がありました。

 同通知は、新型コロナ病床確保医療機関における取扱いを知らせるものです。

 （該当する医療機関には大阪府から案内が直送）

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

 ●薬剤を院内処方として直接患者へ提供する場合

 パキロビッド登録センターへ登録のうえ、同センターを通じ、配分依頼を行っていた

だくこととなります。登録にあたっては、別添８ページをご確認のうえ、ご不明な点等

については、パキロビッド登録センター専用ダイヤル（0120-661-060、対応時間：

月曜日から土曜日（祝日を除く）9:00～17:30）に直接お問い合わせください。

●院外処方に基づき、対応薬局から薬剤を患者に提供する場合

 在庫を保有する対応薬局リストは、パキロビッド登録センターのホームページで閲覧

可能予定です。また、院外処方にあたっては、別添の９ページをご確認のうえ、ご不明

な点等については、パキロビッド登録センター専用ダイヤル（0120-661-060、対応時

間：月曜日から土曜日（祝日を除く）9:00～17:30）に直接お問い合わせください。

●大阪府問い合わせ先

・新型コロナウイルス感染症患者等受入医療機関に関すること

 保健医療企画課計画推進グループ（病床確保班）電話：06-6944-6028（ダイヤルイ

ン）

・当薬剤に関すること

 感染症対策支援課病院支援第一グループ 電話：06-6941-0351（内線4548）

・院外処方の対応薬局に関すること

 生活衛生室薬務課医薬品流通グループ  電話：06-6941-0351（内線2470）

 ◎通知文掲載先（日本医師会ホームページ／健康医療第2課 令和4年3月1付参照）

  https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html